Erndhrungskonzept

Eine gesundheitsfordernde und nachhaltige Verpflegung mit néhrwer-
toptimierten Mengen an Energie und Nahrstoffen fordert sowohl die
kérperliche als auch die geistige Entwicklung von Kindern und Schiilern.
Bei der Speisenzubereitung achten wir auf einen sparsamen Einsatz an
Salz, Zucker und Fetten. Die Jodaufnahme in Deutschland ist unzurei-
chend und um ein weiteres Absinken der Jodversorgung zu verhindern,
verwenden wir grundsatzlich Jodsalz (Steinspeisesalz mit Jod).

Durch unsere Speiseplanung und schonende Speisenherstellung tragen
wir zu einer emnahrungsphysiologisch ausgewogenen Ernahrung bei. In
Anlehnung an die Qualitatsstandards der Deutschen Gesellschaft fiir Er-
nahrung e. V. haben wir auf unseren Speiseplanen eine Mentiauswahl
mit dem Symbol € gekennzeichnet, die den Empfehlungen fiir eine ge-
sundheitsfordernde und nachhaltige Versorgung entspricht.

Unser Emahrungskonzept orientiert sich an den Qualitatsstandards der
Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e.V. und wurde mit Unterstiitzung
von Okotrophologen erstellt. Damit ist die néhrwertoptimierte Versor-
gung mit den energieliefernden Nahrstoffen Fett, Kohlenhydrate und
Protein in einem ausgewogenen Verhéltnis sichergestellt.

Mehr Transparenz fiir Sie durch Informationen

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe geméB Lebensmittelinformations-
verordnung, die in unseren Meniis gekennzeichnet sind, haben eine
technologische Wirkung im Lebensmittel und sind bereits herstel-
lungsbedingt hinzugefiigt worden. Wir setzten uns fiir Sie eingehend
mit dem Thema ,Allergenen” auseinander, um lhnen die rezeptorisch
verwendeten Allergene maglichst transparent in unseren Speiseplanen
darzustellen. Die Produktion erfolgt mit groBter Sorgfalt und nur mit
rezeptierten Zutaten. Wir konnen jedoch nicht ausschlieBen, dass auf
der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in un-
serem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit Allergenen
Bestandteilen stattfinden. Daher kénnen Spuren von Allergenen aus
technologischen Griinden nicht ausgeschlossen werden.

Die als Bio ausgelobten Speisekomponenten und -zutaten
sind zertifiziert durch Griinstempel DE-0K0-021.
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Kennen Sie schon unsere Web-Bestell-App?

Damit kdnnen Sie tiber das Smartphone oder Tablet Ihre Bestellun-
gen vornehmen. Der Clou dabei ist: Sie installieren keine App aus
dem Store. Mit nur wenigen Klicks konnen Sie unsere Web-Bestell-
App wie eine ganz gewdhnliche App auf Smartphone oder Tablet
einrichten.

GmbH

Rufen Sie unsere Web-Bestell-App auf Ihrem
Mobilgerét mit Hilfe des QR-Codes auf und
folgen Sie den Anweisungen.

Nutzen Sie die Mdglichkeit zur Online-Bestellung unter
www.bestellung-regio-menii.de
(Vorherige Anmeldung und Freischaltung erforderlich!)
Telefon-Nr.: 03493 /5167 9-0

Mail: bestellung@regio-menue.de

Satale 5o
Salat 1

Salatvariation mit Hdhnchen®24¢ (300 g), dazu French-Dressing <%/ (75 ml)

Salat 2
Salatvariation mit Hirtenkdse und Trauben® (300 g), dazu Joghurt-Dressing® (75 ml)

Haben Sie Lust auf berufliche Veranderung?
Dann sind wir ihr richtiger Ansprechpartner!

Wir stellen ein (m/w/d):
Auslieferungsfahrer | Servicepersonal | Kéche

Senden Sie Ihre Bewerbung unkompliziert an:
bewerbung@regio-menue.de

- i

01. bis 31. Mai 2025

(/WZI,O' /&dﬂé&d@d/d/ (7
Bestellungen und Abbestellungen
Bestellungen wochentags am Vortag bis 23:59 Uhr, per App oder Online.

AUSGEWOGEN - REGIONAL - FRISCH
EG'OI mgzmm&malg
& fununsene Kunden:

Abbestellungen sind am Liefertag bis 7:30 Uhr médglich.

Personlich sind unsere Mitarbeiter in der Bestellannahme wochentags
) . von 06:30 — 14:00 Uhr fiir Sie da.
Einen guten Appetit

wiinscht [hnen [hr Team von

REGIO
MENU

Marktbedingte Anderungen sind vorbehalten. Reklamationen nur am Liefertag!
Lieferung in Assiette / Thermoport bleibt vorbehalten.

RegioMenii GmbH
ChloratstraBe 1
06749 Bitterfeld-Wolfen

Telefon 03493/51679-0

Fax 03493/51679-10

Mail kontakt@regio-menue.de
Web  www.regio-meni.de

&% eurofins

Prifung des betrieblichen Eigenkontrollsystems
durch ein unabhangiges, akkreditiertes Labor.



Donnerstag

Junior Menii Junior Menii Junior Menii Kaltgericht
A B vegetarisch 4,90 €
Tag der Arbeit

Fadennudelsuppe ©'<!
mit Gefligelfleischeinlage
und Vanillepudding®9

Freitag

Fischfilet "Mdllerin Art"
(Hoki)@ 9] mit Petersilien-
soBe®" und Reis,

dazu Vanillepudding®s _ ~

Wecd

Eierstichsuppe®®'<s!
mit Suppengemiise und
Gefliigelfleisch, dazu

Wackel-Pudding® Q? K%

Montag

Wiirstchengulasch(23467211]
mit Kartoffelpiree®,
dazu Wackelpudding®

Mini- Germknédel "schwarz
& weiB" (zweifarbig mit
Schokolade)®'s

und VanillesoBe®9

Panierte Hahnchenbrust4#',
dazu Kartoffelsalat
"Essig & OI" und Garnitur

Eierkuchen®'<s
mit Apfelmus

Dienstag

Hornchennudeln'
mit Sauce Bolognese®,

dazu Apfelmus
L

Schupfnudelpfanne®'< mit
Zucchini, Mohren, Erbsen
und RahmsoBe®'s,

dazu Apfelmus >

Baguette "Schnitzel""c9i
mit Schweineschnitzel,
Remoulade, Salat, Tomate
und Gurke

Zaal

Kartoffelsuppe!"23467.219i mit
Schmand und Bockwurst-
wiirfeln, dazu Obst

Mittwoch

Hahnchen-Cordon-Bleu®3#6atcsi

mit SoBe®', M6hrengemiise®'

und Kartoffeln .
et ®

Pizza "Vegetaria" %<9 mit
Champignons, Paprika, Mais
und Kase tiberbacken

Milchreis® mit
Pfirsich-Mango-SoBe

Schokopudding-Suppe®® mit
Zwieback@#9!

Donnerstag

Jagerschmaus® (Schweinehack-
fleisch mit buntem Gemiise),
dazu Gabelspaghetti®'< und
Mahren-Rohkost

Vegetarisches Schnitzel'#4<s
(aus Magermilch und Weizen-
eiweiB) mit LetschosoBe®
und Kartoffeln >

Baguette"Chicken" 9
gebratene Hahnchenbrust
mit Currybutter

und Garnitur

Griine Bohnensuppe®'
mit Rindfleisch,
dazu Monsterbacke®

Freitag

e

Jumbo-Fischstabchen® mit
KrautersoBe®' und Kartoffel-
piiree, dazu Monsterbacks‘g

et

(®9)-Blumenkohl in SoBe's’
mit Salzkartoffeln,
dazu Monsterbacke®

Y
Hausgemachter Pizzasnack
"Salami"(1234739 herzhaft belegt
mit Paprika, Mais, wirziger Sa-
lami, TomatensoBe, italienischen
Kréutern, mit Kése tiberbacken £

GefliigelfleischkloBchen-
| suppe®'<i’ mit Vollkornudeln '

und Gemiise .
SF

Spirelli®'< mit TomatensoBe®'
und Wiirstchenwiirfeln(.23467i

&3

Kartoffeltaschen " Frisch-
kése-Krauter"® mit buntem
Gemiisefrikassee® 9/ (Blu-
menkohl, Erbsen, Karottten,
Kohlrabi, Spargel)

Panierte Hahnchenbrust®42',
dazu Kartoffelsalat
"Essig & OI" und Garnitur

Junior Menii
A

Junior Menii
B

Junior Menii
vegetarisch

Kaltgericht
4,90 €

Spargelcremesuppe®'d mit
GefliigelfleischkloBchen @<,
dazu Mischbrot '

Donnerstag

Kénigsberger Klopse'<i
mit KapernsoBe®'s und

Kartoffeln .
e O

Bunte Nudeln®'<

mit ®9)-Broccoli- SoBe®'?/,
dazu Rote Bete®

Baguette"Chicken" 9
gebratene Hahnchenbrust
mit Currybutter

und Garnitur

Linsensuppe®"!
mit Kartoffel-Gemiise-
Einlage und Fruchtjoghurt®

Q

Freitag

Chicken Nuggets®"!
mit SoBe®!, Mischgemiise®

und Kartoffeln
Lot

Pikanter Krauterquark®
mit Kartoffeln,
dazu Fruchtjoghurt®®

©
Hausgemachter Pizzasnack
"Salami"(234729 herzhaft belegt
mit Paprika, Mais, wilrziger Sa-
lami, TomatensoBe, italienischen
Krdutem, mit Kase berbacken -~

Buchstabennudelsuppe®<i
mit Gemiise und Gefliigel-
fleisch, dazu Vanille-

udding®9 >
T Ve ®

Montag

Nudeln®' mit Kase-
Schinken-SoBe®4672".9 (mit
Kochschinken und Erbsen),
dazu Vanillepudding®s

Eipatty©' mit (o) -Spinat©'!
und Salzkartoffeln

Panierte Hahnchenbrust®42'<,
dazu Kartoffelsalat
"Essig & OI" und Garnitur

Eierkuchen®'<s

Dienstag

Schmorgurkenpfanne®i
mit Schweinehackfleisch

Késespatzle®'<s
mit Rostzwiebeln,

Baguette "Schnitzel"2"<oi
mit Schweineschnitzel,

Mittwoch

mit Apfelmus und Kartoffelpiiree®, Remoulade, Salat, Tomate
dazu Apfelmus i dazu Apfelmus ‘ und Gurke o3
Vegetarische Lasagnesuppe,
Erbsensuppe mit Gefliigel-Dinos>e"#2.<i Nudeln®'< mit vegetarischer Milchreis® mit
Kasselersuppenfleisch®*&i,  |mit SoBe®, Rotkohl” Bolognese®'#", Paprika Pfirsich-Mango-SoB
dazu Obst und Kartoffeln und Creme Fraiche®, Irsich-Wango->obe
o) b @@ [dazu Obst

Wilrzige Gyrossuppe®'s mit
| Hahnchenbruststreifen,
Paprika, Zwiebeln und saurer
Sahne, dazu Vollkornbrott'222
mit Sonnenblumenkernen (;a

Donnerstag

GefliigelfleischkloBchent's
in fruchtiger TomatensoBet'
mit Nudeln®', dazu

Rotkohl-Rohkost >
Ve ®

Kaiserschmarrnf'.co
(StiBspeise aus
Pfannkuchenteig)
mit VanillesoBe®

Baguette"Chicken" 9
gebratene Hahnchenbrust
mit Currybutter

und Garnitur

| Gulaschsuppe (Schweine-
fleisch) mit Kartoffel- und
| Gemiiseeinlage® -/,
dazu Fruchtzwerg®

Freitag

Fischburger®'<¢si* mit Dill-
Senf-SoBe®" und Kartoffeln,
dazu Fruchtzwerg®

et O

Vollkornnudeln®" mit
fruchtiger TomatensoBe®,
dazu Fruchtzwerg®

5
Hausgemachter Pizzasnack
"Salami"12347213 herzhaft belegt
mit Paprika, Mais, wilrziger Sa-
lami, TomatensoBe, italienischen
Krautern, mit Kase tiberbacken =

Kartoffelsuppe "Séchsische
M Art" € mit Suppengriin und
Wiener Wiirstchen(-234671i

%)

Montag

Currywurstgulasch(2346atii
mit TomatensoBe und
Kartoffelpiiree®

%

Blumenkohlrdschen in
hollandischer SoBe®'<s!

mit Kartoffeln .
= O

Panierte Hahnchenbrust®4a',
dazu Kartoffelsalat
"Essig & OI" und Garnitur

Milchreis mit Zucker &
Zimt, dazu Apfelmus

Eieromelette“® mit Spinat®’
und Kartoffeln, dazu
Apfelmus

Y

Griine Tortellini mit Gemii-
sefillung®<9 und fruchtiger
Tomaten-Basilikum-SoBe®’,
dazu Apfelmus %

Baguette "Schnitzel" "o
mit Schweineschnitzel,
Remoulade, Salat, Tomate
und Gurke

G

Nudelsuppe®'< mit Suppen-
2| gemiise und Gefliigelfleisch,
dazu Mehrkorn-Brot"2

Vet ®

Dienstag

Chicken Nuggets?' mit
SoBe®, buntem Gemiise®'
(Blumenkohl, Karotten, Erb-
sen, Mais) und Kartoffeln ﬁg

Milchnudeln®<9

mit ®9)-Apfelmus

Baguette "Schnitzel"2"<9i
mit Schweineschnitzel,
Remoulade, Salat, Tomate
und Gurke

&

Buntes Hiihnerfrikassee®'#
mit Kartoffeln, dazu Obst

[P

Gehacktesstippe®®' mit
Paprika, Gewiirzgurken-
wiirfeln® und Kartoffel-

liree ~
piiree, dazu Obst @

Blumenkohl-Kase-
Knusperstern®<si

mit Sauce-Hollandaise®'<9!
und Kartoffeln

Milchreis® mit
Pfirsich-Mango-SoBe

Kennzeic (1 - Geschmac

Zuckerart und SiiBungsmitteln, (8 — natiirliche Aromen

(2 - Antioxidationsmittel; (3 - Farbstoff; (4 -

(5 - mit

(6 - mit Phosphat; (7 - mit einer.

Allergene: (a1 - Weizen, (a2 - Roggen, (a3 - Gerste, (a4 - Hafer, (b - Krebstiere*; (c - Eier*; (d - Fisch*; (e - Erdniisse*; (f - Sojabohnen*; (g - Milch*; (h1 - Mandeln*, (h2 - Haselnisse*, (h3 - Walniisse*,
(h4 - Cashewntisse*, (h5 - Pecanniisse*, (h6 - Paraniisse*, (h7 - Pistazien*, (h8 - Macadamia- oder Queenslandniisse*, (i - Sellerie*; (j - Senf*; (k - Sesam*; (| - Schwefeldioxid & Sulfite, (m - Lupine*;

(n - Weichtiere*
Weitere Inhaltskennzeichnungen:

fﬂ enthélt Schweinefleisch W enthalt Rindfleisch ~@enth§lt Gefliigefleisch - Gews¥ enthalt Fisch

*= oder Erzeugnisse:

o vegan (ohne Tierprodukte) - d besonders geeignet fiir Krippenkinder - & kennzeichnet den Pfad in Anlehnung an die Qualitatsstandards der DGE fir die Kinder- und Schulverpflegung.

Abbestellungen kdnnen am Liefertag bis 7.30 Uhr erfolgen. Unsere Speisen sind zum sofortigen Verzehr bestimmt.

GrieBbrei®s mit
Kirschkompott

Mittwoch

Hahnchenbruststreifen in
heller SoBe®"¢ mit Erbsen
und Nudeln®'s,

dazu Kirschkompott br\‘

Karottenbratling®<*

mit DillsoBe®" und Naturreis

(Vollkorn) .
L J

Milchreis'® mit
Pfirsich-Mango-SoBe

IS ED]

Christi Himmelfahrt

Méhreneintopf®
& mit Schweinefleisch,
dazu Fruchtjoghurt®®

Freitag

Backfischfilet®'¢
mit KrautersoBe®' und Reis,
dazu Fruchtjoghurt®®

ot

Allen unseren Vertragen liegen unsere Allgemeinen Geschafts-, Liefer- und Zahlungsbedingungen zugrunde. Diese kénnen Sie sowohl auf unserer Homepage, als auch an unserem Geschéftssitz einsehen.

Bestellschein

gangsdaten

Einrichtung / Schule

Klasse

Ort der Ferienbetreuung

01.05.2025 - 02.05.2025

|| A B [VeglKalt] 5|
Mo

[l |

05.05.2025 - 09.05.2025

5.2025 - 16.05.2025

5.2025 - 23.05.2025

5.2025 - 30.05.2025




